fl. 1 de 2

ATA DE REUNIÃO DA ESCOLA DE PREVIDÊNCIA 1ª (PRIMEIRA) REUNIÃO
EXTRAORDINÁRIA DE 2023

 Aos dezenove dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte três, reuniram-

se extraordinariamente nas dependências da sala de reuniões “Luís Fernando

Scalzitti Fioretti”, na sede da Autarquia da Guarujá Previdência, situada na

Avenida Adhemar de Barros, nº 230, sala 18 - Santo Antônio, nesta cidade de

Guarujá, em primeira chamada às dez horas (10h00) para participarem da 1ª

Reunião Extraordinária da Escola de Previdência. Membros: Dennis Frederico

Bastos Pereira – Presidente - Laydianne Alves da Silva Rosa Gonçalves –, Vice-

Presidente -, Edmar Pereira Luiz da Silva – Secretário e Valter Batista de Souza.

Faltas injustificadas: Não houve. Faltas justificadas: Maria José Lima Rodrigues.

Convidados: Dra Rita de Kassia de França Teodoro - Procuradora Chefe da

Câmara Municipal de Santos/SP e Zaqueu Elias da Silva Ferreira, Controlador

Geral da Prefeitura Municipal de Guarujá, ambos de forma virtual. Dando início

aos trabalhos, o Sr. Dennis Frederico Bastos Pereira procedeu à leitura da ordem

do dia, que passou a ser objeto de análise e aprovação pelos presentes. 1)

Curso de ética presencial: A data do curso ficou definido para  dia 14/07/2023

de forma presencial, das 09 às 17hs. Local: UNIDON-Universidade Don

Domênico.Endereço: Av. Artur Costa Filho, 20 - Vila Maia, Guarujá - SP, 11410-

080. O tema será: Ética e Compliance no Setor Público, com os temas: LGPD,

Assédio moral ascendente e descendente, Compliance, conduta do servidor

público quanto a licitações, atendimentos, informações e redes sociais.

Ministrantes:  Dra Rita de Kassia de França Teodoro, procuradora-chefe da

Câmara Municipal de Santos e o  Controlador Geral da Prefeitura Municipal de

Guarujá, Sr. Zaqueu Elias da Silva Ferreira. A empresa de iPública de

Comunicação será a responsável pelas artes e pela divulgação nas redes sociais

e acompanhará todo o evento ao longo do dia 14/07/2023. Será entregue um

certificado para cada ministrante do curso. O curso será ministrado para os

servidores e conselheiros da GuarujaPrev, com publico máximo de sessenta

pessoas. Certificados emitidos pela GuarujáPrev: Após o evento, cada

participante  irá receber um certificado emitido pela Escola de Previdência, com

assinaturas certificadas via 1Doc, pelo presidente da escola e pelo Diretor

Presidente da  autarquia, sendo possível  o envio dos certificados para o

whatsapp dos participantes em até 05 dias úteis.

https://www.google.com/search?sxsrf=APwXEdeYvK1YD1FkrRc3SDq8K24SkLqvFQ:1685981029410&q=whatsapp+escrita&spell=1&sa=X&ved=2ahUKEwjznuziwKz_AhWMBrkGHWviAToQkeECKAB6BAgGEAE

 fl. 2 de 2

Não havendo mais nada a tratar, o Sr. Presidente deu por encerrado os trabalhos

as 12hs. Para constar, eu, Edmar Pereira Luiz da Silva, Secretário da Escola de

Previdência, lavrei a presente Ata, que vai numerada de 01 (um) a 02 (duas)

laudas, que após lida e aprovada, segue assinada digitalmente por mim, como

secretário, pela Sr. Presidente e pelos demais membros presentes.

Guarujá, 26 de junho de 2023.

(Assinado Digitalmente)

 Dennis Frederico Bastos Pereira

Presidente da Escola de Previdência

(Assinado Digitalmente)
 Laydianne A.S. Rosa Gonçalves
Vice-Presidente da Escola de

Previdência

(Assinado Digitalmente)
        Maria José Lima Rodrigues (férias)

Membro da Escola de Previdência

   (Assinado Digitalmente)
Valter Batista de Souza

Membro da Escola de Previdência

(Assinado Digitalmente)
Edmar Pereira Luiz da Silva
Secretário da Escola de

Previdência